
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 281 

del 10/08/2021 

Impegno di spesa - Acquisto firma digitale remota. Affidamento diretto ai sensi 

dell’a t.  o a  lette a a) del D.Lgs. /  

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno dieci, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Atteso he si e de e essa io p ovvede e all’a uisto di n.1 firma digitale remota per svariati utilizzi tra 

cui gli applicativi Sipal; 

 

Visto il D.Lgs. . .  .  o e odifi ato dall’a t art. 25, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56; 

 

Visto il preventivo pervenuto al protocollo ge e ale dell’E te i  data . .2021 al n. 8142 da parte della 

ditta Aruba Pec Spa – Via San Clemente, 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG) P. Iva 01879020517, che preve-

de u  osto di € ,  + IVA per importo complessivo di € ,  pe  l’a uisto di .  fi a digitale e ota 
con validità 3 anni e i costi di attivazione della stessa;  

 

Rite uto pe ta to e essa io p ovvede e all’assu zio e dell’ido eo i peg o di spesa pe  fa  f o te a 
quanto richiamato in premessa; 

 

Visto il capitolo di bilancio 160 Missione 01 Programma 02 Titolo I° Macroaggregato 103 che presenta ido-

neo stanziamento;  

 

Rilevato che il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZC632BD080; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Verificato il Durc richiesto con protocollo INPS_26511841 in data 11/06/2021 con scadenza validità 

09/10/2021 della ditta ARUBA Pec Spa che risulta regolare; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti:  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Segretario Comunale, stante la temporanea assenza del Respon-

sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 
267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo;  

 

2. di acquistare mediante ordine diretto dal fornitore Aruba Pec Spa, la firma digitale remota di cui in 

premessa; 

 

3. di i peg a e, a tal fi e, la so a o plessiva di € 62,10 IVA 22% inclusa, sul bilancio 2021-2022-2023, 

esercizio 2021 i  ua to si attesta il so ge e dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo alla ditta 

Aruba Pec Spa – Via San Clemente, 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG) P. Iva 01879020517; 

 

4. di imputare la predetta spesa alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macro 103 Capitolo 160 del bi-

lancio 2021-2022-2023, annualità 2021, i  ase al so ge e dell’o ligo di paga e;  
 

5. di dare atto che il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZC632BD080; 

 

6. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto ha o s ade za ell’a o ; 

 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

8. di attestare i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po tano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al prese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

9. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . 267. 



 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la Dott.ssa Pia Carpinelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

la Dott.ssa Pia Carpinelli * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


